Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«Школа № 36»

ПРИКАЗ
от 01 декабря 2023 г. № 112

«Об организации и проведении итогового сочинения 6 декабря 2023 года»
В соответствии с совместным приказам Министерства просвещения Российской

Федерации и Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от 04.04.2023
года № 233/552 «Об утверждении Порядка проведения государственной итоговой
аттестации по образовательным программам среднего общего образования», письмом
Рособрнадзора о направлении методических документов, рекомендуемых к
использованию при организации и проведении итогового сочинения (изложения) в
текущем году, а также с целью организованного проведения итогового сочинения
(изложения) в Рязанской области, на основании приказа Министерства образования
Рязанской области от 09.10.2023 г. № 1469 «О проведении итогового сочинения
(изложения) на территории Рязанской области»

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Ознакомить обучающихся и их родителей с нормативными документами по

вопросу организации проведения итогового сочинения 29 ноября 2023 г.
Отв.: ОсьмаковаЕ. Б.

2. Ознакомить сотрудников школы, участвующих в проведении и проверке
итогового сочинения с инструктивными материалами под роспись 01 декабря 2023 г.

Отв.: Осьмакова Е. Б.
3. Дополнить информацию о проведении сочинения на сайте школы до 01 декабря

2023 г.
Отв.: Илюхина С. Н.

4. Назначить ответственной за получение комплектов бланков итогового сочинения
4 декабря 2023 г., сдачу оригиналов бланков итогового сочинения, в том числе
испорченных и неиспользованных, а также отчетов по установленным формам зам.
директора по УР Осьмакову Е. Б.

5. Назначить ответственной за получение и распечатывание тем сочинения
6 декабря 2023 г., сканирование оригиналов бланков итогового сочинения Илюхину С. Н.

6. Назначить членами комиссии по проведению сочинения в аудиториях:
26 кабинет -  Шмелева Л. В., Аверичева О. В.
7. Назначить членами комиссии по проведению сочинения вне аудиторий:
3 этаж -  Русаков Б. А.
8. Назначить комиссию по проверке итогового сочинения (изложения) в составе:
председатель -  Сиволапова Н. А.
члены комиссии -  Осьмакова Е. Б., Дробышева Н. М.,
9. Обеспечить безопасность хранения комплектов бланков итогового сочинения в

соответствии с требованиями информационной безопасности.
Отв.: ОсьмаковаЕ. Б.

10. Организовать участие выпускников 11 класса в итоговом сочинении.
Отв.: МожароваЗ. В.

11. Назначить Илюхину С. Н. ответственной за перенос результатов проверки из
копии бланков регистрации в оригиналы бланков регистрации участников.

12. Обеспечить дежурство сотрудников, осуществляющих охрану правопорядка и
медицинских работников в период проведения ИС (И):

Отв.: Осьмакова Е. Б.
13. Ознакомить участников итогового сочинения с результатами под подпись.

Отв.: ОсьмаковаЕ. Б.

14. Назначить ответственной за направление информации 6 декабря до 14.00 в
управление образования (иопт-иа! 1@таП.ги) о явке участников, фактах нарушения
процедуры проведения итогового сочинения, удаления участников, об участниках, не
завершивших написание итогового содущщния по уважительной причине Осьмакову Е. Б.

РУГ
Гобрюовдге,'

Директор школы:

С приказом ознакомл^

В. Филоненко

> Л 5 /

> %

МБОУ
«Школа N2 36»

Осьмакова Е. Б. А вери чй й Ж З . .............. ...............
Илюхина С. Н. ■ ^щ длап^р^Й . А.
Шмелева Л. В. Ч Н. М.
Можарова 3. В. Русаков Б. А.